
 
 

 
DECRETO Nº 39.330, DE 18/02/2021. 
 
APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 
MERECIMENTO.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006;  

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão 
por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de dezembro/2019, 
fevereiro/2020, março/2020, abril/2020, junho/2020, agosto/2020, setembro/2020 e 
janeiro/2021, que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando Nº 0148/2021 - 
SEMAD/GRH.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na 
lista anexa. 

 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Fevereiro de 2021.  

 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em exercício 
 
 

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO 
Secretário de Administração e Recursos Humanos 

 
 



 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 12/2019  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
9575 LINDIANA DA SILVA REIS CUZZUOL PROF DE EDUCAÇÃO INFANTIL II – E  

24115 ROSIMARI CORREIA PEF ANOS INICIAIS II -C  

RETROATIVO A : 02/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
13177 MARIA ANGELA FRANCISCO PEREIRA PROF DE EDUCAÇÃO INFANTIL II – D  

RETROATIVO A : 03/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6912 LUCINEIA DE FATIMA BRESSAMINI POLONINI PEF AF CIÊNCIAS II – G  

RETROATIVO A : 04/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
7039 FABIO DE BIASE OLIVEIRA PEB EDUCAÇÃO INFANTIL  II – G  

RETROATIVO A : 06/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6249 MARIA GORETTI BALARINI MORO  PROF DE EDUCAÇÃO INFANTIL II – G  

RETROATIVO A: 08/2020 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
7040 MARCELO VALLIN PEB EDUCAÇÃO FÍSICA II – G  

 



 
 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 09/2020  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6740 ELIZANGELA NUNES DA ROCHA PEF ANOS INICIAIS II – G  

RETROATIVO A: 01/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
1741 MONICA CRISTINA PIOL BELLOTI GOES PROF DE EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – J  

RETROATIVO A: 01/2021  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 
6193 MONICA FAVARATO DAMBROZ PEF AF HISTÓRIA  II – G 

 




